Quarta, 21 de Setembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 366 | ISSN 2764-3123

Índice

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO .......................................................................................... 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

PORTARIA N° 138/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 139/2022 ...................................................................................................................... 2
PORTARIA N° 140/2022 ...................................................................................................................... 2

AVISO DE CONVOCAÇÃO ................................................................................................................ 2
CARTA DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 – ADM/CMA ......................................................................... 2

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 4
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 4

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-01. PE.011/2022 .............................................................. 4
EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-02. PE.011/2022 .............................................................. 4

Página 1/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 366
ISSN 2764-3123

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO

PORTARIA

PORTARIA N° 138/2022

PORTARIA N° 138/2022, DE 21 DE SETEMBRO DE

2022.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. UDENES PEREIRA DA SILVA

RODRIGUES, Vereador da Câmara Municipal de

Açailândia, 02 (duas) diárias no valor total de R$ 2.320,00

(dois mil trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas

de viagem até à cidade de São Luís - MA, nos dias 22 e 23

de setembro do corrente ano, com a intenção de obter

recursos e/ou emendas junto a Secretaria de Governo do

Estado do Maranhão, Secretaria de Educação do Governo

do Estado do Maranhão e Secretaria do Trabalho.   Art. 2° -

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando -se todas as disposições em contrário.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.         Açailândia – MA,

21 de setembro de 2022.           FELIBERG MELO DE

SOUSA Presidente da câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: $23Q70zg0Wui

PORTARIA N° 139/2022

PORTARIA N° 139/2022, DE 21 DE SETEMBRO DE

2022.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. FELIBERG MELO DE SOUSA,

Presidente da Câmara Municipal de Açailândia, 02 (duas)

diárias no valor total de R$ 2.320,00 (dois mil   trezentos e

vinte reais) para fazer face às despesas de viagem até à

cidade de São Luís - MA, nos dias 26 e 27 de setembro do

corrente ano, com a intenção de obter recursos e/ou

emendas junto a Assembleia Legislativa do Estado do

Maranhão, através de suas secretarias.   Art. 2° - Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando -se todas as disposições em contrário.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.         Açailândia – MA,

21 de setembro de 2022.           FELIBERG MELO DE

SOUSA Presidente da câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: ub0ggkmhybh20220921110951

PORTARIA N° 140/2022

PORTARIA N° 140/2022, DE 21 DE SETEMBRO DE

2022.

“Concede diária a servidor e dá outras providências”     O

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

AÇAILÂNDIA, no uso das atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação em vigor.     RESOLVE:     Art.

1° - Conceder ao Sr. RICARDO MELO E SILVA,

Procurador Geral da Câmara Municipal de Açailândia, 02

(duas) diárias no valor total de R$ 2.320,00 (dois mil

trezentos e vinte reais) para fazer face às despesas de

viagem até a cidade de São Luís - MA, nos dias 26 e 27 de

setembro do corrente ano, para assessorar o Presidente

Feliberg Melo, junto a Assembleia Legislativa do Estado do

Maranhão, através de suas secretarias.     Art. 2° - Esta

Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,

revogando -se todas as disposições em contrário.       Dê

Ciência, Cumpra-se, Publique-se.         Açailândia – MA,

21 de setembro de 2022.           FELIBERG MELO DE

SOUSA Presidente da câmara

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: b7szams1h420220921110949

AVISO DE CONVOCAÇÃO

CARTA DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 –

ADM/CMA

  CARTA DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 – ADM/CMA

Açailândia, 20 de setembro de 2022.     Nome do(a)

Servidor(a): Eliete Macedo Soares Matrícula: 98/2021

Cargo/Função: Auxiliar de Serviços Gerais – ASG Lotação:

Câmara Municipal de Açailândia-MA     Prezado(a)

Senhor(a),   Solicitamos o comparecimento de Vossa

Senhoria em caráter de URGÊNCIA, no Departamento

Administrativo da Câmara Municipal de Açailândia, no

período de 26 a 30 de setembro de 2022, no horário de

expediente, para tratar de assuntos de seu interesse.

Ressaltamos que o não comparecimento poderá implicar em

medidas administrativas e legais cabíveis. Sem mais para o

momento, elevamos nossos votos de estima e apreço.

Página 2/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 366
ISSN 2764-3123

Atenciosamente,         IVANAURA RIBEIRO DE

CARVALHO Departamento Administrativo Portaria

019/2021

Publicado por: IVANAURA RIBEIRO DE CARVALHO

Código identificador: mknkh5zygse20220921110900

Página 3/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 366
ISSN 2764-3123

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-01. PE.011/2022

  EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-01. PE.011/2022 OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de peças e

acessórios, pneus com prestação de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA.

VALOR TOTAL: de: R$ 42.446,00 (Quarenta e dois mil quatrocentos e quarenta e seis reais ). O presente contrato iniciar-se-á

na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1- 08 – Manutenção

Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA, 01.122.031.0001.1001, 3.3.90.30.39. PEÇAS Câmara Municipal de

Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra. Rouberth Sousa Santos,

Representante Legal da empresa AUTOCAP PECAS E SERVICOS EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente

contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até dia 31 de dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 20

de setembro de 2022.                                                                Açailândia - MA 21 de setembro de 2022       Feliberg Melo

Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: 41p9qhg8kbx20220921090946

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-02. PE.011/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-02. PE.011/2022 OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de peças e

acessórios, pneus com prestação de serviços de mecânica em geral de interesse da Câmara Municipal de Açailândia – MA.

VALOR TOTAL: de: R$ 5.249,50( Cinco mil duzentos e quarenta e nove reais e cinquenta centavos). O presente contrato

iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá vigência até 31 de dezembro de 2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 11 – Manutenção Administrativa da Câmara Municipal de Açailândia/MA,

01.122.031.0001.1001, 3.3.90.39.18. SERVIÇOS Câmara Municipal de Açailândia – MA representada pelo Sr. Feliberg Melo

Sousa, pela CONTRATANTE, e o Sra. Rouberth Sousa Santos, Representante Legal da empresa AUTOCAP PECAS E

SERVICOS EIRELI, pela CONTRATADA. VIGÊNCIA: O presente contrato iniciar-se-á na data de sua assinatura e terá

vigência até dia 31 de dezembro de 2022, DATA DA ASSINATURA: 20 de setembro de 2022.

Açailândia - MA 21 de setembro de 2022       Feliberg Melo Sousa Presidente da Câmara

Publicado por: RAYANNE SILVA MACHADO

Código identificador: goaird3yu9e20220921090949

Página 4/5

Quarta, 21 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 366
ISSN 2764-3123

Estado do Maranhão
Câmara Municipal de Açailândia

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

PROCURADORIA GERAL
R. Ceará, 662 - Centro, Açailândia - MA

Cep: 65930-000

FELIBERG MELO DE SOUSA
PRESIDENTE

RICARDO MELO E SILVA
PROCURADOR (A) GERAL

Informações: ascom@cmacailandia.ma.gov.br

MUNICIPIO DE
ACAILANDIA -
CAMARA MUNICIPAL:
12143442000176

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
ACAILANDIA - CAMARA
MUNICIPAL:12143442000176 Data:21.09.2022
22:59

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 5/5

http://www.tcpdf.org

	Índice
	DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
	PORTARIA
	PORTARIA N° 138/2022
	PORTARIA N° 139/2022
	PORTARIA N° 140/2022

	AVISO DE CONVOCAÇÃO
	CARTA DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2022 – ADM/CMA

	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-01. PE.011/2022
	EXTRATO DE CONTRATO Nº 20220920/2022-02. PE.011/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-21T22:59:45-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Acailandia/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=35622406000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE ACAILANDIA - CAMARA MUNICIPAL:12143442000176
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL